
事 務 連 絡  

平成２６年１月24日  

訪問看護ステーション 各位 

 

 

精神科訪問看護の基盤強化に関する調査について 

（ご協力のお願い） 

 

平素より精神保健福祉行政の推進にご尽力賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、平成25年度精神障害者保健福祉等サービス提供体制整備促進事業「精神

科訪問看護の基盤強化に関する調査」において、訪問看護ステーションで求められ

る研修内容を把握し、適切な精神科訪問看護を実施していくための提言を行うこと

を目的としたアンケート調査につきまして、株式会社三菱総合研究所に委託する運

びとなりました。 

本調査は、精神障害者の地域生活への移行を促進するため、今後の精神科訪問看

護の在り方を検討する上でも大変有意義なものと考えております。  

つきましては、主旨を御理解いただき、ご協力を賜りますよう宜しくお願い致し

ます。  

 

 

厚生労働省社会・援護局 

障害保健福祉部精神・障害保健課 

 

 

 


